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 چکیده :

استفاده شده است.  از الگوریتم رقابت استعماری طراحی به روش حالات حدیهای خمشی فولادی در سازی قاببرای بهینهمقاله در این 
با رعایت ملاحظات طراحی به  MATLABافزاری در محیط نرم های خمشی فولادی،سازی قاببه این منظور برای تحلیل، طراحی و بهینه

جام گیرد. این الگوریتم براساس انتخاب جایگشتی روش حالات حدی تهیه شده است تا فرآیند طرح و یافتن جواب بهینه به کمک آن ان
منجر  کند،ای را نیز ارضا مینامههای آئینهای تیر و ستون تهیه و طراحی شده است. مقاطع که محدودیتبرای المان Wمقاطع استاندارد 

ا مورد ههای مبنا و در مقایسه با سایر الگوریتمها، مزایا و معایب این الگوریتم با طراحی نمونهای با حداقل وزن خواهد شد. قابلیتبه سازه
هد که این دسازی مرسوم، نشان میهای بهینهبررسی قرار گرفته است. نتایج حاصل از الگوریتم رقابت استعماری و بررسی آن با الگوریتم

باشد و ته میاستعماری یک الگوریتم پیوس ها برخوردار است. الگوریتم رقابتالگوریتم از سرعت همگرایی بیشتری نسبت به سایر الگوریتم
باشد، به همین خاطر تغییراتی در الگوریتم داده شده تا بتوان از آن برای گسسته می مقالههای مورد بررسی در این سازی قابمساله بهینه

کند و با آزمون  ترین شکل عملمطلوب مساله گسسته استفاده نمود. همچنین تغییراتی در فرایند انقلاب الگوریتم ایجاد شده تا جایگشت در
الگوریتم رقابت استعماری برای قاب وزن بدست آمده از  انتخاب شده است، و خطای متعد پارامترهای مناسب برای الگوریتم رقابت استعماری

و همچنین وزن بدست باشد می Harmony search درصد کمتر از الگوریتم  3/11درصد کمتر از الگوریتم تجمع ذرات و 8/6شش طبقه، 
درصد کمتر از الگوریتم ژنتیک  7/11درصد کمتر از الگوریتم تجمع ذرات و 4/11آمده از الگوریتم رقابت استعماری برای قاب ده طبقه، 
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شده  و کارولوکس ارائهکه توسط آقای اسماعیل آتش پزگرگری  سازی استهای جدید در بهینهالگوریتم رقابت استعماری از الگوریتم
ان قرار های ژنتیک،  تجمع ذرات و کلونی مورچگسازی تکاملی مانند الگوریتمهای بهینهالگوریتم رقابت استعماری در دسته الگوریتم [.1]است
شکیل های احتمالی را تباای از جوهای قرار گرفته در این دسته، الگوریتم رقابت استعماری نیز مجموعه اولیهگیرد. همانند همه الگوریتممی
و در الگوریتم رقابت  "ذره"، در الگوریتم ازدحام ذرات با عنوان "کروموزوم"های اولیه در الگوریتم ژنتیک با عنوان دهد. این جوابمی

دریج ی اولیه را به تهادهد، این جوابشوند. الگوریتم رقابت استعماری با روند خاصی که ارائه میشناخته می "کشور"استعماری با عنوان 
گذارد. الگوریتم رقابت استعماری توسط اسماعیل سازی )کشور مطلوب( را در اختیار میبهبود داده و در نهایت جواب مناسب مساله بهینه

کیل شسازی، رقابت استعماری و انقلاب تهای اصلی این الگوریتم را سیاست همسانپایهپزگرگری و کارو لوکس ارائه  شده است. آتش
ند، عملگرهایی هایی از این فرایدهند. این الگوریتم با تقلید از روند تکامل اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کشورها و با مدلسازی ریاضی بخشمی

های ابوسازی کمک کنند. در واقع این الگوریتم جتوانند به حل مسائل پیچیده بهینهدهد که میرا در قالب منظم به صورت الگوریتم ارائه می
هایت ها را رفته رفته بهبود داده و در نکند در طی فرایندی تکرار شونده این جوابسازی را در قالب کشورها نگریسته و سعی میمساله بهینه

روش های خمشی فولادی در طراحی به سازی قاباز الگوریتم رقابت استعماری برای بهینه مقاله. در این [1]به جواب بهینه مساله برساند
های خمشی فولادی با رعایت سازی قاببرای تحلیل، طراحی و بهینه MATLABافزاری در محیط شود. نرمحالات حدی استفاده می

 ها، مزایا و معایبگیرد. قابلیتملاحظات طراحی در روش حالات حدی تهیه شده و فرآیند طرح و یافتن جواب بهینه به کمک آن انجام می
ها مورد بررسی قرار گرفت. این الگوریتم براساس انتخاب به صورت های مبنا و در مقایسه با سایر الگوریتماحی نمونهاین الگوریتم با طر

ای را نیز ارضا نامههای آئینهای تیر و ستون  تهیه و طراحی شده است. این مقاطع که محدودیتبرای المان Wجایگشتی مقاطع استاندارد 


